

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Golfa na Walne Zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze w dniu 6 maja 2014r., za okres od 14 maja 2013r. do 18 kwietnia 2014r.

Komisja Rewizyjna, wybrana na sprawozdawczo-wyborczym Walnym Zgromadzeniu PZG w dniu 22 kwietnia 2014r., ukonstytuowała się w składzie: Przewodniczący – Andrzej Olszewski, Wiceprzewodniczący – Gilbert Heith, Sekretarz – Andrzej Kużela, i we wskazanym okresie nadal działała w takim samym składzie, odbywając w siedzibie PZG dwa posiedzenia w dniach 5 listopada 2013r. i 8 kwietnia 2014r.. Ponadto, członkowie Komisji na bieżąco / telefonicznie i mailowo/ wymieniali się uwagami związanymi z działalnością Związku, a Sekretarz Komisji brał udział w niektórych posiedzeniach Zarządu PZG.

Przedmiotem badań kontrolnych Komisji były wszystkie umowy zawierane w okresie sprawozdawczym, w imieniu PZG, przez członków Zarządu, w szczególności z największymi sponsorami, umowy na świadczenie usług szkoleniowych i umowy o współpracy z Sobienie Królewskie Włodarzewska Development Group Sp. z o.o., oraz sposób ich realizacji. W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na kontynuowanie współpracy z głównym sponsorem – Bankiem Handlowym w Warszawie. Postanowienia zawieranych kolejnych umów z tym sponsorem pokrywają się, były kilkakrotnie analizowane przez Komisję i nie budzą wątpliwości. Również ich wykonywanie, i to przez każdą ze stron umowy sponsorskiej, było sprawne. Cieszy, że ta współpraca będzie kontynuowana w 2014r.. Zadowolone budzi pozyskanie w 2013r. dużego sponsora – BMW Vertriebs GmbH z siedzibą w Salzburgu. Środki uzyskane od tego sponsora, a także dzięki kolejnemu przedłużeniu współpracy z DHL Global Forwarding Sp. z o.o. przyczyniły się w dużej mierze do uzyskania w 2013r. ponad 1 031 000,-zł ze sponsoringu. Ale pozyskanie w 2013r. dużego sponsora spowodowało znaczne zwiększenie kosztów wykonania świadczeń sponsorskich / ze 137 000,-zł w 2012r. do ponad 427 000,-zł w 2013r./ . Jednak nietrudno zauważyć, że bilans jest dodatni. W dniu 3 marca 2014r. została podpisana kolejna umowa

sponsorska z BMW, na okres do 31 grudnia 2014r.. Jej realizacja przyniesie niższe dochody dla PZG, ale także niższe koszty. Prawdopodobne wycofanie się DHL Global Forwarding Sp. z o.o. zmusza Zarząd do poszukiwania innych źródeł finansowania działań statutowych Związku.

Warto zatem pamiętać o mniejszych sponsorach, którzy od kilku lat współpracują ze Związkiem, i nadal tą współpracę kontynuują. Należą do nich Armada Fleep Management i LGBS.

Niezwykle ważną /i strategiczną/ umową, zawartą przez cały Zarząd PZG, jest umowa podpisana w dniu 5 lipca 2013r. z Sobienie Królewskie Włodarzewska Development Group Sp. z o.o. . Umowa ta przewiduje zlokalizowanie Centrum Szkolenia Kadry Narodowej na terenie pola golfowego Sobienie Królewskie. W ramach tej umowy, Sobienie Królewskie, na swój koszt, miały do 31 marca 2014r. wybudować i przekazać do wyłącznego używania przez PZG, Studio Treningowe. Natomiast PZG, od 1 stycznia 2014r., miało świadczyć na rzecz Sobienie Królewskie, co miesiąc, określoną stałą opłatę. Umowę zawarto do 31 grudnia 2018r., z możliwością jej przedłużenia na kolejne 5 lat. Jednak na dzień ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 8 kwietnia żadna z w/w stron nie realizowała istotnych zapisów umowy, a pracownicy biura Zarządu nie mieli informacji na temat sposobu dalszego wykonywania tej umowy. W dniu 15 kwietnia 2014r., Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otrzymał z biura Zarządu informację o piśmie, jakie wpłynęło 11 kwietnia 2014 od Dyrektora Pola Golfowego. Wynika z niego, że prawdopodobny termin przekazania Studia Treningowego to maj 2014r., a w związku z tym Sobienie Królewskie zawieszają wystawianie faktur w miesiącach kwietniu i maju br..

Zdaniem Komisji, sprawa ta wymaga dalszego zaangażowania nowego Zarządu PZG, zmierzającego do szybkiej realizacji głównych postanowień porozumienia, jak i bieżącej kontroli nowej Komisji Rewizyjnej. Niemniej, idea stworzenia Studia Treningowego dla Kadry Narodowej PZG, jak i zapisy podpisanej umowy /gdy zostaną zrealizowane/, nie budzą zastrzeżeń Komisji.

Komisja Rewizyjna analizowała sposób wykonania umowy z Akademią Golfa Mike O'Brien. Nie budzi wątpliwości zaangażowanie Trenera Kadry Narodowej – Michaela O'Brien w bieżącą realizację tej umowy, co spowodowało jej automatyczne przedłużenie na 2014r.. Jednak trener nie realizuje wszystkich

postanowień związanych z terminowym składaniem sprawozdań przewidzianych w załączniku nr 1 tej umowy. Na jego częściowe usprawiedliwienie należy podać, że jak wynika z informacji Sekretarza PZG, trener kadry udzielił wszystkich niezbędnych informacji, koniecznych do prawidłowego rozliczenia dotacji przyznanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. A dzięki temu, dotacje ministerstwa przyznane na 2014r. wzrosły do kwoty 360 000,-zł /wobec 217 000,-zł w 2013r./.

Komisja Rewizyjna przeanalizowała wykonanie budżetu PZG za 2013r. i zapoznała się z opinią oraz raportem z badania sprawozdania finansowego, sporządzonymi przez niezależnego biegłego rewidenta. Sytuacja finansowa Związku jest dobra, a wskaźniki płynności są znacznie wyższe od ich poziomu uznawanego za optymalny. Należy jednak zwrócić uwagę na rosnące koszty obsługi umów sponsorskich, znaczne przekroczenie zaplanowanych wydatków na organizację turniejów mistrzowskich oraz dość duże koszty Gali Polskiego Golfa /te ostatnie były jednorazowe/. Nie wykonano także planu wpływów ze składek członkowskich i opłat wpisowych /zamiast planowanych 480 000,-zł zebrano 466 000,-zł. To rodzi nowe wyzwania na kolejną kadencję Zarządu PZG. Tym bardziej, że plan na 2014r. przewiduje wzrost wpływów ze składek do kwoty 510 000,-zł, wpływy od sponsorów mają się zmniejszyć do kwoty niecałe 800 000,-zł, a zwiększona dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki jest dotacją na ściśle określone cele szkoleniowe i nie może być wykorzystana na całą działalność statutową Związku.

Ponieważ jest to sprawozdanie przed Walnym Zgromadzeniem sprawozdawczo – wyborczym warto przypomnieć, że przez całą kadencję Zarząd uporządkował zarówno sprawy finansowe, jak i organizacyjne Polskiego Związku Golfa. Pozyskano nowych, strategicznych sponsorów, zawierano umowy, których zapisy nie budziły poważnych zastrzeżeń, uporządkowano działalność biura Zarządu. Wzrasta poziom sportowy Kadry Narodowej, jak i w poszczególnych rocznikach juniorów. Rośnie popularność golfa w Polsce, choć nie dzieje się to gwałtownie. Wykonanie budżetu za 2011r. było na poziomie 1 783 000,-zł, w 2012r. – 2 173 000,-zł, a w 2013r. – 2 413 000,-zł. Przez wskazane trzy lata wynik finansowy na koniec danego roku był zawsze dodatni.

Informacyjnie również podajemy, że przez ostatnią kadencję, Komisja Rewizyjna odbyła w siedzibie PZG dziewięć posiedzeń, a koszty działalności Komisji w latach 2011-2013 /zwrot kosztów podróży ze Szczecina i Olsztyna do Warszawy/ to 4068,25,-złotych.

Przedstawiając powyższe ustalenia i oceny, Komisja Rewizyjna, na podstawie par.24 ust.5 Statutu Polskiego Związku Golfa, wnioskuje o uchwalenie przez Walne Zgromadzenie absolutorium dla Zarządu PZG.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:
Andrzej Olszewski

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej:
Gilbert Heith

Sekretarz Komisji Rewizyjnej:
Andrzej Kuzela

Warszawa, 2014 – 04 – 18.

Polski Związek Golfa	
BIURO	
dnia	2014 -04- 18
WPŁYNEŁO	
Nr	LP-01 - 18/04/14